Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho de cambiar la especificación.    © Copyright 2019
Página 1 de 7
Descripción
El FT44 es un purgador de vapor de boya cerrada con cuerpo de acero al carbono, componentes internos de acero inoxidable y purgador
de aire automático. Las piezas fundidas del cuerpo y la tapa se fabrican en una fundición homologada por la TÜV. El purgador se entrega
con conexiones embridadas integradas y se puede mantener sin interrumpir las tuberías. Las conexiones verticales embridadas, con
denominación FT44V, están disponibles en todos los tamaños. La dirección del flujo del purgador horizontal se ilustra claramente más arriba.

Este producto no debe utilizarse en esta región, ya que pueden producirse daños en los componentes internos.
A - B Brida EN 1092 PN40 y ASME 300
A - C Bridas PN16 Bridas JIS/KS 2
A - D Embridada ASME 150.
Condiciones de diseño del cuerpo PN40
PMA Presión máxima admisible 40 bar r a 100 °C
TMA Temperatura máxima permitida 300 °C a 27,5 bar r
Temperatura mínima admisible -10 °C
PMO Presión máxima de trabajo para suministro de vapor saturado
Nota: Los purgadores DN40 y DN50 están limitados a una PMO igual a DPMX 32 bar r a 239 °C
TMO Temperatura máxima de trabajo 285 °C a 28,5 bar r
Temperatura mínima de trabajo
Nota: Para temperaturas de trabajo inferiores, consulte con Spirax Sarco 0 °C
DPMX Presión diferencial máxima
Tamaño DN15, DN20, DN25 DN40, DN50
FT44-4.5 4,5 bar 4,5 bar
FT44-10 10 bar 10 bar
FT44-14 14 bar -
FT44-21 21 bar 21 bar
FT44-32 32 bar 32 bar
Diseñado para una presión máxima de prueba hidráulica en frío: 60 bar r
Precaución: El purgador en su forma operativa completa no debe someterse a una presión superior a 48 bar, ya que de lo contrario podría
dañarse el mecanismo interno.
Página 3 de 7